2025 年 6 月 7 日

芝浦工業大学 校友会

会長 加藤 善次郎 様

O-CAMP2027 実行委員会

実行委員長 澤田 英行

「(仮称)大宮第一体育館お世話になりました記念イベント」について

新緑の候、日頃より本学の教育研究に多大なるご協力、ご支援を賜り深謝申し上げます。

芝浦工業大学の大宮キャンパス新施設が本年 12 月に竣工を迎えます。新体育館を併設す

る新施設の完成後、第一体育館は解体、新たに食堂棟・購買棟に生まれ変わる予定です。

第一体育館の解体については、専門調査会社による構造躯体非破壊検査でコンクリート

の中性化が進んでいる結果から施設維持管理での安全性を担保できないため、大変惜しま

れますが、2026 年 1 月から解体工事の実施を予定します。現体育館を使用できるのは年内

までとなります。

 大宮キャンパス開校 1966 年に誕生した第一体育館は、2025 年 4 月で満 59 歳を迎え、こ

れまで様々な大学活動を支えてくれました。体育実技、学生大会、学園祭、そして数多くの

運動部・サークル活動の舞台として活躍してくれました。長年の風雪に耐え、学生、教職員

を守ってきた第一体育館も、時を経て年老いてしまった次第です。

 キャンパス創設期からキャンパスの中心地に存在を示してきた第一体育館に敬意と感謝

を示し、ここに「（仮称）第一体育館お世話になりました記念イベント」を企画します。

現役学生とOBOG交流イベントを企画しますので、多くの皆様にご参加頂きたく存じます。

記

・主催：芝浦工業大学 共催：校友会・後援会

・日時：2025 年 11 月 22 日(土曜日) 13:00-18:00

・実施内容：イ) 現役学生 vs OBOG の記念マッチ（競技種目は学生自治会と検討中）

    ロ）壁面へ感謝メッセージ（体育館壁面に感謝メッセージを残そう）

ハ) 交流パーティ（立食形式）

※実施時間・内容の詳細は検討中です

・タイムスケジュール

13:00  オープニング

13:30-15:30  現役学生 vs OBOG の記念マッチ（種目・試合時間は調整中）

16:00-18:00  交流パーティ

※記念マッチは半コートで実施する 半コートは交流パーティ会場となります

※記念マッチは授業の影響がなければ午前中から実施する場合があります

以上